pannagio de coupland.

Willelmus^ nepos regis Scocie omnibus hominibus

2 Prior Robert mentioned here should not be identified with

the prior of the same name in No. 64 or No. 165- Leland says

that Robert was the first prior so far as he knew [Collectanea,

i- 25).-

16.
^ WilUam son of Duncan was a conspicuous figure in

northern history at this period. In this Register he is called

Willelmus nepos regis Scocie (Nos. 15. 16, 39. 352) or Willelnms

filius Duncani (Nos. 40, 166. 351, 490). King Duncan II., his

father, was slain in 1094 (Chron. de Mailros, 60). Aelred of

Rievaulx describes him as vir niagtii animi (Twysden, Decern

Script., 345). By his marriage with Alice de RumeUi, daughter of

William Meschin and Cicely daughter of Robert de RumeUi, he

ultimately succeeded to the estates of Meschin and RumeUi.

REGISTRUM PRIORATUS DE SANCTA BEGA 45

Copelandie tam fiituris quam presentibus salutem. Sci-
atis me Deo et ecclesie sancte Marie et sancte Bege vir-

ginis et monachis ibidem Deo servientibus libere et quietem puram et perpetuam elemosinam concessisse totum
pannagium de omnibus silvis que habentur in terra sua,
scilicit, a Cuni[n]geshow usque ad magnam gilam que est

juxta Howthwait et ultra Hothwait. Concessi eciam
eidem ecclesie quatinus nullus infra supradictos terminos
sal possit facere nee salinam construere neque ad sal
faciendum de bosco suo succidere nisi priore de sancta
Bega concedente, cujus insuper redditus de omnibus
salinis in prefata terra fact'

[ ] inperpetuum erunt mea
largicione. Necnon et illud sciendum est quod cum
supradictis beate Bege virgin! in elemosinam dedi panna-
gium de omnibus hominibus inter Derewente et Esc ad
eam pertinentibus hoc insuper predicte domine concedendo
quatinus tam porci hominum suorum inter Derwent et
Esc quam dominii sui in omnibus boscis et planis de
quibus ad me pertinet pannagium, pascua habeant absque
ullo impedimento et redditu quem michi faciant. Illud
eciam uobis notum sit quod predicte ecclesie in elemosinam
concessi totam illam terram que vocatur Hothwait cum
toto bosco et terra que continetur inter supradictam
gilam que est ultra Hothwait et rivum ihum qui terminus
ante hanc donacionem terre beate Bege esse solebat. Et
sciendum est quod prior et monachi de sancta Bega
Hothwait cum predicta terra excolere et edificare poterunt
et quod in Welingasmora ad peccora sua pascenda sine
contradiccione pasturam habebunt quibus eciam in per-
petuam elemosinam dedi et concessi decimam molendini
de Egremund. Testibus Jurdano vicecomite, Johanne
iiho Puncun, Waltero Camberlano, Ricardo Mataf'lun.

John of Hexham states that Wilham son of Duncan was con-
firmed m the Honor of Skipton and Craven by King David in
1 151 {Priory of Hexham, i. 163). See a charter of his given in
facsimile by Whitaker [Hist, of Craven [1878] p 448)

•

the
charter in Dugdale [Mon., vi, 203, No. iv.) is probably spurious
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17. Carta Willelmi comitis Albemarlie de vj
vaccis de nowtegeld in coupland.

WiLLELMUS, comes Albemarlie^ archiepiscopo Ebora-

censi et capitulo et omnibus matricis ecclesie filiis, salu-

tem. Noverit paternitas vestra me dedisse et concessisse

Deo et sancte Marie et sancte Bege in Copelandia et om-

nibus, vj vaccas in perpetuam elemosinam reddendas anno

omni quo meum Noutegeld debuerit fieri. Hanc autem

donacionem feci pro animabus omnium antecessorum

meorum et antecessorum uxoris mee Cecilie. Testibus

Petro de Falchenb', Radulfo de Averi, Henrico Foliot,

W. de Belnag', Heng' de Meneriis, Gilberto [6/aw^], Willel-

mo camerario, et multis aliis apud Binclieham.

18. Carta W. comitis Albemarlie de vj vaccis.

WiLLELMUS, comes Albemarlie, omnibus hominibus

suis tam futuris quam presentibus, salutem. Sciatis quod
dedi et presenti carta confirmavi Deo et sancte Marie et

sancte Bege et monachis de sancta Bega vj vaccas de meo

Nautegild de Copuland unoquoque anno quando accipio

Nautegild in Copuland : et volo et firmiter precipio ut

illud sine impedimento habeant pro salute anime mee et

uxoris mee et heredum meorum et pro animabus omnium
amicorum et antecessorum meorum. Testibus hiis Helia

de Mundevilla, magistro Rogerio, Willelmo camerario et

multis aliis.

17- ^ William le Gross, earl of Albemarle or Aumale, who
married Cicely, daughter of William son of Duncan, died in 1179

(Benedict Abbas, Gesta Hen. II., i. 243). He must be distin-

guished from William de Fortibus, earl of Albemarle, in Nos.

19 and 21. For the significance of Nos. 17 and 18 on the character

of the tribute called Noutgeld, see Victoria Hist, of Cumberland,
i. 316.
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19. Carta W. Forc de Anerdal et de Coupland et
de xiiij salmonibus et dimidia carucata terre in
ASPATRIK ET DE VJ ACRIS TERRE IN EADEM VILLA ET DE
VJ SALMONIBUS ET J MANSURA IN COKIRMOWTH ET XX S.

IN RiBTON.

WiLLELMUS de Fore', comes Albemarlie\ omnibus has
litteras uisuris vel audituris salutem. Noverit universitas

vestra me concessisse et hac present! carta mea con-
firmasse Deo et ecclesie sancte Bege de Coupland et